j4#eí pREFETTURA oo tuultlcípro DE GAJATT

CAJATI
. ESTÂDO DE sÁo PAULO .

DEPARTAMENTo DE AD tNtSTRAçÂo

DECRETO NO 1943. DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

*orspõe soBRE A aBERTURÂ oe cnÉorro ADrcroNAL
EspEcral EM RUBRIcAS euE EspEcrFtca e oÁ ourms
pnovroÊnc:as".

Estado de São Paulo,
t6/02/2023,

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lea no 2033 de

D E c R E T A

Art, 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional especial no valor de
R$ 50.OOO,OO (cinquenta mil reais) para a seguinte dotação orçamentária, a saber:

o2 FICHA vÂLoR - R$

DEPARTAMENTO DE PLANE]AMENTO URBANO

o2.o6.o3 DIVISAO DE URBÂNISMO E TRÂNSITO

17.s11.0O36.1065 IMPLÂNTÂçÃO DE AçÕEs DE SANEAMENTO BÁslco
4.4.90.5t Obras e Instalações - FONTE 01 963 50.000,00

TOTAL DE CREDITO ESPECIAL 5O.OOO,OO

AÉ. 20 O recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do artigo
anterior será proveniente das anulações parciais ou totais seguintes dotações orçamentárias, a
saber:

Art. 30 Este Decreto ent
em contrário.

em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

REG -sE, LIQUE-SE E CUM -s

Prefeito Município jati

REGISTRADO NO SERVIçO ADMNISTRA D PREFEIÍU DO MUNICIPIO DE CAJATI ,EM16DE
FEVEREIRO DE 2023 E PUBLICADO NO D OFI DO NICIPiO

MA SANTOS DOMINGUES
Diretora do Departamento de Administração

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: administrácao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700

o2 FICHA valoR - R+

02.06 DEPARTAMENTO DE PLANE]AMENTO URBANO

02.06,03 DrvrsÃo DE uRBANrsMo E TRÂNsrro
17.511.0O36.1.065 TMPLANT çÃo DE açõEs DÉ saNEAr.ieNro aÁsrco
3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 01 295
17.512.0O36,1065 IMPLANTÂçÃo DE AçÕEs DE SANEAMENTo BÁslco
3.3.90.30 297 20.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - FONTE 01 298 10.000,00

rotlt oas lrutlçôes 5O.OOO,OO

TOTAL DOS RECURSOS 5O.OOO,OO

Página 1 de 1

PODER EXECUTIVO

02.06

PODER EXECUTIVO

20.000,00

Material de Consumo - FONTE 01